Juiz Marcelo Elias Matos e Oka
Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional da quantia de R$ 2.726,00 (dois mil, setecentos e vinte e seis reais), referente a despesas com
recursos do Fundo Partidário não comprovadas; e transferência do valor de R$ 5.271,80 (cinco mil,
duzentos e setenta e um reais e oitenta centavos), para a conta bancária específica de "Promoção da
Participação Política das Mulheres" a ser aplicado no exercício subsequente ao trânsito em julgado, bem
como a suspensão do repasse de novas cotas pelo período de um mês, nos termos do voto do Juiz Relator.